



ردیف	پاسخ‌نامه پیام‌های آسمان نهم متوسطه (صفحه اول)
۱	خداوند مجازات‌کننده نیز هست و کسانی را که به مبارزه با حق برمی‌خیزند و از گناه و سرکشی دست برنمی‌دارند، از رحمت خویش محروم و به عذابی دردناک گرفتار می‌کند. مراجعه به کلام خداوند و «تفکر در کتاب آسمانی» یکی از راه‌های خدانشناسی است. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس اول - تو را چگونه بشناسم؟ - صفحه ۱۳ کتاب درسی)
۲	آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند، دوری از گناهان است. (۱ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس دوم - در پناه ایمان - صفحه ۲۵ کتاب درسی)
۳	حضرت علی (ع) می‌فرماید: «همنشینی با انسان‌های هوسران، موجب از بین رفتن ایمان می‌شود.» آرامش و رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی، دو مورد از آثار ایمان می‌باشند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس دوم - در پناه ایمان - صفحه ۲۵، ۲۶ و ۲۷ کتاب درسی)
۴	پیامبران الهی نه تنها خود به این امور اعتقاد نداشتند و آن‌ها را باطل و خرافه می‌دانستند، بلکه از طرف خدا مأموریت یافته بودند با هر اعتقادی که ریشه در دستورات خداوند ندارد و نزد خداوند معتبر نیست مبارزه کنند. (۱ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس سوم - راهنمایان الهی - صفحه ۳۹ کتاب درسی)
۵	شما را بشارت باد به مهدی، مردی از خاندان من؛ در روزگاری که مردم دچار اختلاف و تزلزل هستند، قیام می‌کند و زمین را همان‌طور که از جور و ستم پر شده است از عدل و داد آکنده می‌سازد. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس چهارم - خورشید پنهان - صفحه ۴۶ کتاب درسی)
۶	انتظار فرج به چند چیز است: صبور بودن، خوش رفتاری، همسایه‌داری، ترویج کارهای نیک، خودداری از آزار و اذیت دیگران، گشاده‌رویی، خیرخواهی و مهربانی با مؤمنان. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس چهارم - خورشید پنهان - صفحه ۵۰ کتاب درسی)
۷	خیر، کسی که به این‌گونه حاکمان (حاکمان ظالم و بی‌دین) مراجعه کند و با حکم آنان چیزی به‌دست آورد، در حقیقت به طاغوت مراجعه کرده و خداوند در قرآن کریم، مردم را از مراجعه به طاغوت نهی کرده است. باید به سراغ کسانی بروند که سخنان ما اهل بیت را برایشان بازگو می‌کنند. کسانی که به حلال و حرام ما آگاهند و احکام ما را می‌شناسند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس پنجم - رهبری در دوران غیبت - صفحه ۵۶ کتاب درسی)
۸	مردمی که می‌بینند عالمانشان آشکارا گناه می‌کنند و در جمع‌آوری دنیا و اموال حرام حریص‌اند، ولی باز هم از این‌گونه عالمان پیروی می‌کنند، مانند برخی یهودیانی هستند که خداوند در قرآن آنان را به‌دلیل پیروی از عالمان بدکارشان سرزنش می‌کند. بر مردم واجب است که از فقیهان پرهیزکار که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار می‌کنند و مطیع دستورات خداوند هستند پیروی کنند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس پنجم - رهبری در دوران غیبت - صفحه ۵۷ کتاب درسی)
۹	بسیار وضو بگیر تا خداوند بر عمرت بیفزاید. اگر برایت میسر است که شب و روز با وضو باشی، این کار را انجام بده؛ کسی که با وضو می‌خوابد، بسترش تا صبح برای او مسجد خواهد بود و خوابش برای او نماز. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس ششم - وضو، غسل و تیمم - صفحه ۶۶ کتاب درسی)
۱۰	الف) آب مطلق: به آب خالصی گفته می‌شود که با چیز دیگری آمیخته نشده یا از چیز دیگری گرفته نشده باشد؛ آب باران، آب چشمه‌ها، آب چاه‌ها، آب رودها، دریاها و آب لوله‌کشی که در خانه‌ها وجود دارد، آب مطلق شمرده می‌شود. ب) آب مضاف: آبی که خالص نیست و آن را از چیز دیگری گرفته‌اند مانند گلاب یا آب میوه و یا با چیز دیگری مخلوط شده باشد؛ مثل آب نمک غلیظ و آب خیلی گل آلود؛ به گونه‌ای که دیگر به آن آب گفته نشود، آب مضاف نامیده می‌شود. ج) مباح بودن آب و ظرف آن برای وضو: یعنی یا آب برای خودمان باشد و یا اگر برای دیگری است، او از وضو گرفتن ما با آب، رضایت داشته باشد. د) موالات در وضو: واجب است کارهای وضو را پشت سر هم انجام دهیم و بین آن‌ها فاصله نیندازیم. اگر بین کارهای وضو به قدری فاصله بیندازیم که حالت آن به هم بخورد، به گونه‌ای که بگویند او مشغول کار دیگری شده است، وضوی او باطل است. (هر مورد ۱ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس ششم - وضو، غسل و تیمم - صفحه ۶۷ و ۶۶ کتاب درسی)